
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 964

10 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δα−
σικής έκτασης εμβαδού 440 τ.μ., τμήμα της KM 
15130 γαιών Αγ. Βαρβάρας, στη θέση «Τσαίρι» του 
Δ.Δ. Κοσκινού, Δήμου Καλλιθέας, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδ/νήσου. ............................................................................... 1

Κ ήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 623,53 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Ανδρέας» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς.  ........................................................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.908,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Αλμυρή − Νεκροταφείο» 
περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρω−
νικού Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
3.873,74 τ.μ. στη θέση «ΜΟΥΤΣΙΚΑΡΥΑ» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ροεινού, του 
Δήμου Ν. Τίρυνθας, του Νομού Αργολίδος. ............ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6219 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δασικής 

έκτασης εμβαδού 440 τ.μ., τμήμα της KM 15130 γαιών 
Αγ. Βαρβάρας, στη θέση «Τσαίρι» του Δ.Δ. Κοσκινού, 
Δήμου Καλλιθέας, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 6 του ν. 3200/1955 περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθ. 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.».

5. Τις διατάξεις του ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
αγροτικής γης κ.λπ.» και ειδικότερα του αρθ. 5.

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθ. 120 του ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την από 22.8.2006 έκθεση αυτοψίας και πρόταση της 

Δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. 4662/8.9.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δημόσια δασική εποικιστική 
έκταση, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
και συγκεκριμένα την επιφάνεια Α με στοιχεία (1, 2, 3, 
Ζ, 1) εμβ. 440 τ.μ, που αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 15130 
γαιών Αγ. Βαρβάρας του Δ.Δ. Κοσκινού του Δήμου Καλ−
λιθέας που βρίσκεται στη θέση «Τσαίρι», Νήσου Ρόδου, 
η οποία απεικονίζεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα 
Km αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δασική έκταση
Δυτικά:  γεωργική έκταση (KM 151197)
Βόρεια: γεωργική έκταση
Νότια: δασική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημοσί−
ευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 20 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

9137

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:43:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9139

Αριθμ.   2706 (2)
Κ ήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 623,53 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Άγ. Ανδρέας» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Των άρθρων 5 και 6 ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρθρο 
3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1γ του ιδίου νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4928/18.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου με τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 

μετά την από 18.9.2006 Έκθεση Αυτοψίας του Δασολό−
γου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλείου Δελή, όπου 
σύμφωνα με αυτή, η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελούσε Ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης ποσοστού 
συγκόμωσης 45%, με υπόροφο από αείφυλλα πλατύφυλ−
λα, κυρίως ρείκια και κουμαριές, ποσοστού συγκόμωσης 
25%, το οποίο κάηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 16.4.2006 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1, άρθρο 4 
παρ. 1γ) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Άγ. Ανδρέας» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, με 
εμβαδόν 623,53 τετρ. μέτρα, όπως αυτή αποτυπώνεται 
στο από 18.9.2006 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
με στοιχεία 1, 2, 3, 1 κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε 
Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 408−185 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996, με κλίμακα 1:5.000, που σύνταξε ο Δασο−
λόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής και 
θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 16.4.2006 και συνορεύει ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική οδό και δάσος Χαλεπίου 

Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη 24 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



9140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9141

Αριθμ. 2708 (3)     
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.908,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Αλμυρή − Νεκροταφείο» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού Νο−
μού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Των άρθρων 5 και 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοι−
κητικής αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρθρο 3 παρ. 
1 και το άρθρο 4 παρ. 1β, 1γ, 2β, 2δ του ιδίου νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4792/12.9.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, μετά 
την από 12.9.2006 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας του 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννου Ηλιου, 
σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα αποτελούσε Ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
υπόροφο από αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο), ποσο−
στού συγκόμωσης περίπου 80%, όπου κάηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 15.8.2006 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1, άρθρο 
4 παρ. 1β, 1γ, 2β, 2δ) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 
3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Αλμυρή − Νεκρο−
ταφείο» περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρω−
νικού Νομού Κορινθίας, με εμβαδόν 1.908,00 τετρ. μέτρα, 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 12.9.2006 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα με στοιχεία 1, 2,  9, 10, 1 κλίμακας 
1:500, που σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−
θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 15.8.2006 και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με το Νεκροταφείο Αλμυρής και με δάσος 

Χαλεπίου Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

   Τρίπολη 24 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



9142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9143

Αριθμ. 2558 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

3.873,74 τ.μ. στη θέση «ΜΟΥΤΣΙΚΑΡΥΑ» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ροεινού, του Δήμου
Ν. Τίρυνθας, του Νομού Αργολίδος.

     Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.». δ) Του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1. ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/24.9.1
980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/ 
365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 5512/17.10.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι. ΙΙ, ΙΙΙ), β του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων 

οκτακοσίων εβδομήντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
και εβδομήντα τεσσάρων εκατοστών (3.873.74 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΡΥΑ», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ροεινού, του Δήμου Ν. Τί−
ρυνθας, του Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου 
(1, 2, 3, .... 38, 39, 40, 1) του συνημμένου από 10.10.2006 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:500) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) που συνέ−
ταξε η Δασολόγος Μπόγρη Κ. της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δασική και αγροτική έκταση

ΝΟΤΙΑ: με δασική κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση 
και εν μέρει με αγροτική

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αγροτική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: με δασική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκ−
χέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφή δασική ξυλώδη βλάστηση απο−
τελούμενη από είδη ασπάλαθου, πρίνου, αγριελιών και 
χορτολιβαδικής βλαστήσεως αποτελούμενη από αφάνες 
και θυμάρι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη 26 Οκτωβρίου 2006 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



9144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009641011060008*


